5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 ноября 2023 г.                                                                                      № 949
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 31.01.2017 № 46 «О создании Зонального (районного) центра подготовки граждан (молодёжи) к военной службе и военно-патриотическому воспитанию муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
В целях приведения правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 31.01.2017 № 46 «О создании Зонального (районного) центра подготовки граждан (молодёжи) к военной службе и военно-патриотическому воспитанию муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
от 31.01.2017 № 46

	СОСТАВ

Совета Зонального (районного) центра подготовки граждан (молодёжи) к военной службе и военно-патриотическому воспитанию муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

	Председатель Совета:
Лёшин Александр Евгеньевич

	- руководитель военно-патриотического клуба «Гвардеец»  МБОУ Вешкаймский лицей им. Б.П.Зиновьева при УлГТУ (по согласованию)

	Заместители председателя Совета:

Марунин Алексей Викторович
	                                                                     -первый заместитель главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Ромазанов Альберт Шамильевич
	-военный комиссар (Вешкаймского и Майнского районов Ульяновской области) (по согласованию)

	Ответственный секретарь Совета:

Болгов Михаил Валентинович
	                                                                       - главный специалист – эксперт по мобилизационной подготовке администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Члены Совета:
Архипова Татьяна Николаевна
	                                                                  - начальник управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Лопатина Елена Николаевна
	- начальник управления по социальным вопросам администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Карасева Юлия Валерьевна
	- начальник отдела по делам культуры и молодежи администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Процел Марина Владимировна
	- начальник отдела по физической культуре, спорта и реализации комплекса ГТО администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Кузнецов Николай Иванович
	- заместитель председателя Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области (по согласованию);

	Блохин Вячеслав Владимирович
	- член Вешкаймского местного отделения Ульяновского отделения ветеранской общественной организации «Боевое братство» (по согласованию);

	Салина Людмила Федоровна
	- директор-главный редактор газеты «Вешкаймские вести» (по согласованию);

	Орлова Анна Юрьевна
	- директор МБОУ Вешкаймского лицея им. Б.П. Зиновьева при УлГТУ( по согласованию);

	Данилов Владимир Александрович
	- член Вешкаймского местного отделения Ульяновского отделения ветеранской общественной организации «Боевое братство» (по согласованию);

	Камаев Фярид Хаюмович
	- председатель Вешкаймского местного отделения Ульяновского отделения ветеранской общественной организации «Боевое братство» (по согласованию);

	Климочкин Александр Кузьмич
	-председатель Совета ветеранов первичной ветеранской организации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» (по согласованию);

	Гаврилин Андрей Николаевич
	- руководитель патриотического клуба, руководитель юнармейского отряда МОУ Бекетовской СОШ (по согласованию);

	Ионова Анастасия Олеговна
	- советник директора по воспитанию и взаимодействию с  детскими объединениями, руководитель Юнармейского отряда МОУ Вешкаймской СОШ №1 (по согласованию);

	Прибылов Андрей Петрович
	- руководитель патриотического клуба, руководитель юнармейского отряда МОУ Каргинская СОШ (по согласованию);

	Кузавков Денис Евгеньевич
	руководитель патриотического клуба, руководитель юнармейского отряда МОУ Ермоловская СОШ им П.Д. Дорогойченко (по согласованию);

	Болгова Марина Владимировна
	- заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Вешкаймский лицей им. Б.П.Зиновьева при УлГТУ (по согласованию);

	Лисенков Иван Викторович
	- руководитель патриотического клуба, руководитель юнармейского отряда МОУ Чуфаровской средней школы (по согласованию)

	Никонова Елена Васильевна
	- руководитель юнармейского отряда МОУ Стемасской СОШ им. А.С. Гришина (по согласованию);

	Павлов Максим Сергеевич
	- руководитель юнармейского отряда МОУ Ховринской ООШ (по согласованию);

	Ажин Владимир Андреевич
	- руководитель патриотического клуба, руководитель юнармейского отряда МОУ Мордово-Белоключёвской СОШ (по согласованию);

	Голуб Александр Юрьевич
	- руководитель патриотического клуба, руководитель юнармейского отряда МОУ Шарловской СШ имени Б.С.Борисова (по согласованию).

____________________________
».
1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования».

1.3. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Марунина А.В.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Марунина А.В.

Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                          Т.Н. Стельмах